
 
MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ 15.403.041/0001-04 

 
Rua Campo Grande, 1585 – Centro - CEP - 79.965-000 – Itaquiraí – MS 

Fone: (67) 3476-1110 – e-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br – Site: www.itaquirai.ms.gov.br 

 
 

PORTARIA Nº 431/ 2013 

 

 

Ricardo Favaro Neto, Prefeito Municipal de Itaquiraí – MS, no uso de 
suas atribuições legais; 

 
 
 
Considerando disposto na Lei Complementar 020/2006 e suas 

alterações; 
 
 
Considerando disposto na Lei Complementar 049/2011, artigo 5º, §§ 1º, 

2º e 3º; 
 
 
Considerando as atividades inerentes ao ano letivo de 2013; 

  

 

 

RESOLVE: 
 

I- Designar os servidores Agnaldo Laguna, Cassia M. Rosatti 

Santana, Fredson Julio de Oliveira, Marcos Veríssimo de 

Lima, Maristela Portela e Nelson de Oliveira, ocupantes de 

cargos de provimento efetivo de professores, com 20 h/a, lotados 

na Secretaria Municipal de Educação, para exercerem função de 

Coordenadores Pedagógicos;  
II- Designar os servidores Erna L. G. Abdalla Jibril e Vanderlei 

José Mayer, ocupantes de cargos de provimento efetivo de 

professores, com 40 h/a, lotados na Secretaria Municipal de 

Educação, para exercerem função de Coordenadores 

Pedagógicos; 
 
 



 
MUNICÍPIO DE ITAQUIRAÍ 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ 15.403.041/0001-04 

 
Rua Campo Grande, 1585 – Centro - CEP - 79.965-000 – Itaquiraí – MS 

Fone: (67) 3476-1110 – e-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br – Site: www.itaquirai.ms.gov.br 

III- Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 03 de janeiro de 2013; 
 

 
IV- Revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 
Cumpra-se. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 23 de Janeiro de 2013. 

                        
 
 
Ricardo Favaro Neto  
Prefeito Municipal 


